



Esclarecimentos - Processo 0000000001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BIRIGUI - BIRIGUIPREV

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/08/2025 15:56	1 – Podemos entender que o objeto licitado é cartão alimentação e não tem relação com refeição “restaurantes”? esta correto? 2 – Na plataforma BLL, não tem campo disponível para anexar a documentação de habilitação no momento que salva a proposta eletrônica, como será o envio desses documentos de habilitação, por e-mail? Em qual o momento? 3 – Podemos entender que o prazo de pagamento é pre pago, ou seja, primeiro a contratante efetua o pagamento para a contratada e posteriormente a contratada libera os credits?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 16:57	Resposta: O objeto do presente credenciamento refere-se ao fornecimento de cartões alimentação, e também contempla a modalidade refeição destinada a restaurantes, por que são dois valores creditados no mesmo cartão.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/08/2025 15:57	1 - Podemos entender que o contratada poderá fornecer a tecnologia de pagamento por aproximação e/ou qr code? 2 - Ser ´s aceito a participação de empresa de arranjo de pagamento aberto e/ou fechado?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 16:57	Resposta: O cadastro do credenciamento já foi atualizado na plataforma BLL, e os campos para anexar a documentação de habilitação encontram-se disponíveis para inclusão diretamente pelo sistema. Quanto à proposta, esta deverá ser anexada no campo “Proposta com timbre”, devidamente assinada pelo responsável legal da empresa.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/08/2025 15:58	podemos entender que a empresa que operar com arranjo de pagamento aberto (com bandeira mastercard) não ha necessidade de disponibilizar a funcionalidade de consulta de rede pelo APP/WEB ? Uma vez que esse arranjo possibilita e é abrangente inúmeros de estabelecimentos credenciados, por ser bandeira mastercard?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 17:01	Sim. No caso de arranjo de pagamento aberto, como o da bandeira Mastercard, não há exigência de disponibilização de funcionalidade de consulta de rede, tendo em vista que os estabelecimentos credenciados já se encontram amplamente disponíveis pela própria bandeira		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/08/2025 15:59	podemos entender que a empresa que operar com arranjo de pagamento aberto (com bandeira mastercard) não precisa disponibilizar a lista de estabelecimentos credenciados? Uma vez que esse arranjo possibilita e é abrangente inúmeros de estabelecimentos credenciados, por ser bandeira mastercard?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 17:00	Sim. No caso de arranjo de pagamento aberto, como o da bandeira Mastercard, não há exigência de disponibilização de funcionalidade de consulta de rede, tendo em vista que os estabelecimentos credenciados já se encontram amplamente disponíveis pela própria bandeira		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço	
25/08/2025 16:00	1 - será aceito bonus para os usuarios? 2 - Qual o momento a empresa deverá enviar o material de marketing?		Não há arquivo anexado.	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 17:00	Sim, será admitido o oferecimento de bônus aos usuários. O material de marketing poderá ser apresentado juntamente com a proposta ou, alternativamente, anexado na plataforma no campo “Outros documentos”.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/08/2025 16:08	a relação de estabelecimentos o qual é critério de julgamento, será fornecido juntamente com o material de marketing ou junto com os documentos de habilitação e anexo de proposta? Poderia explicar melhor os prazos de apresentação de rede?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/08/2025 17:04	Se persistir a impossibilidade ou qualquer dificuldade para anexar sua proposta oriento que entre em contato pelo canal da BLL compras nos telefones: (41) 3097-4600 (41)3148-9870 (41)3149-9300.		Não há arquivo anexado.